
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

 
LA RETTRICE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare, l’art. 5; 
VISTO il Decreto Ministeriale 30 gennaio 2013, n. 47 concernente l’autovalutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione 
periodica adottato sulla base dei criteri e degli indicatori predisposti dall’ANVUR ai 
sensi dell’art. 6, comma 1 del Decreto Legislativo 27 gennaio 2012, n. 19; 

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 
settembre 2001 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento elettorale della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM 
emanato con Decreto Rettorale n. 12700 del 22 settembre 2003 e successive 
modificazioni e in particolare l’art. 25, comma 1 il quale recita: “Il presente titolo 
disciplina le elezioni delle seguenti rappresentanze studentesche: (omissis) un 
rappresentante degli studenti nel Presidio di Qualità”; 

VISTE le Linee guida per il funzionamento del sistema di AQ di Ateneo emanate in data 2 
febbraio 2016 e successive modificazioni; 

VISTO il documento sulla Politica per la Qualità dell’Università IULM approvato dal Senato 
Accademico in data 14 maggio 2019 e dal Consiglio di Amministrazione in data 27 
maggio 2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 16371 in data 22 gennaio 2013 con il quale è istituito il Presidio 
di Qualità dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 20950 del 5 novembre 2024 con il quale il Prof. Fabio 
VITTORINI è nominato, Prorettore alla Qualità con l’incarico di Presidente del 
Presidio; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 20959 del 18 novembre 2024 con il quale è stata ridefinita la 
composizione del Presidio di Qualità per l’anno accademico 2024/2025; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo dell’Organismo oggetto del presente 
provvedimento e al fine di consentire allo stesso lo svolgimento delle attività previste 
dalle disposizioni ministeriali e regolamentari; 

FATTA SALVA la ratifica da parte degli Organi Collegiali 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
A far tempo dalla data del presente Decreto e fino al 31 ottobre 2025 la composizione del Presidio di Qualità 
è così determinata:  
 
➢ Prof. Fabio VITTORINI, Prorettore alla Qualità con l’incarico di Presidente del Presidio  
➢ Dott.ssa Elanor COLLEONI, Componente 
➢ Dott.ssa Alessia FORCINITI, Componente 
➢ Dott.ssa Ester FUOCO, Componente 
➢ Prof. Aurelio Giovanni MAURI, Componente 
➢ Prof.ssa Federica RICCERI, Componente 
➢ Dott. Giuseppe VERGANI, Componente 
➢ Dott. Matteo Niccolò LEONE, Componente studentesca. 

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

Art. 2 
Il presente Decreto è trasmesso per quanto di competenza: 
➢ al Presidio di Qualità 
➢ al Direttore Generale 
➢ al Senato Accademico 
➢ al Consiglio di Amministrazione 
➢ al Nucleo di Valutazione. 

 
 

Art. 3 
Il presente Decreto è pubblicato sul portale di Ateneo. 
 
 
 

                                                                                                   


		2025-01-21T10:08:49+0100
	IT
	Valentina Garavaglia




